
či. ESS: NPu-440/111309/2024
wAM: 4007H1240016
systémové číslo NEN: N006/24/v00022709

Národní památkový ústav, státní příspěvková Organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
Se Sidıemz vaıdštejnskê nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupený osobou oprávněnou podepsat dodatek č.1: lng. Pavlíno'u Suchomelovou, Ph.D. kastelánkou

Státního hradu Trosky,
bankovníspojení: Česká národní banka, č. ú. 400004-60039011/0710
Kontaktní osoba: viz bod 15.3. Smlouvy s.č.j. NPU-440/69377/2024
Doručovací adresa: víz bod 15.1. písm. a) Smlouvy s.č.j. NPU-440/69377/2024
(dále jen „Objednatel“)

a,

Jakub Vodhánêl
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona
IČO: 07194013

Kontaktní osoba: viz bod 15.4. Smlouvy s.č.j. NPU-440/69377/2024
Doručovací adresa: viz bod 15.1. písm. b) Smlouvy s.č.j. NPU-440/69377/2024
(dále jen „Zhotovitel")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský
zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

IDodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s evidenčnım číslem
4007H1240016

I. Úvodní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné Zakázky zadávané Objednatelem jako
zadavatelem mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném
znění (dále jen „ZZVZ"), S názvem: „NKP SH Trosky - odvodnění, svedení dešťových vod Od čp. 10, k.ú.
Troskovice - lI. Etapa", zaregistrované prostřednictvím Národního elektronického nástroje pod ID:
N006/24/V00022709 (dále jen „veřejná Zakázka").

ll. Předmět dodatku č.2

1. Smluvní Strany Se dohodly na změnách oproti projektové dokumentaci ve stupni DUR+DSP „SH Trosky
- Odvodnění, svedení dešťových vod od objektu č.p. 10 a výstavba nové žumpy", zpracovanou Ing.
arch , 8/2020 dle revize č.2 Z 5/202, jenž je přílohou č.1 k smlouvě O dílo s č.1.
NPU-440/69377/2024. Na KD konaném dne 1.11.2024 došlo k zjištění, že u paty odbagrovaného
svahu je kompletně jilové podloží. Podle PD má vést 2,4 m od hrany objektu č.p.lO drenáž. Vzhledem
kjílovému podloží je realizace drenáže kontraproduktivnl a bylo dohodnuto, že drenáž nebude
realizována. El. vedení, které dle PD mělo vést nad drenáží bude nově probíhat pod Okapovými
betonovými dlaždicemi po celé délce objektu. Rozměr betonových dlaždic bude 40×40x4 cm.

Stránka 1 z 3



Betonové dlaždice budou osazeny do frakce 0-32, která bude smíchaná se zeminou. Na vrchu této
vrstvy bude malá vrstva písku pro finální osazení dlaždic.
V rámci PD je navržená žumpa O objemu 8m3 a vzhledem k současné spotřebě vody je navržená
kapacita nedostatečná a docházelo by několikrát V průběhu roku k vývozu fekálním vozem. Aby Se
předešlo Zvýšeným výdajům s odvozem, bude osazena žumpa o objemu 12m3.

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. Cena díla, bodu 3.1., který nově zní takto:
Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 572 438,75 Kč
Cena části díla, O kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 navýšen bez DPH 52 402,00 Kč

(vícepráce)
Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 snížen bez DPH 52 402,88 Kč

(méněpráce)
Cena části díla dle Dodatku č. Z bez DPH (bilance) -O,88 Kč
Celková cena díla vč. Dodatku č. 2 bez DPH 572 437,87 Kč
DPH 21% 120 211,95 Kč
Celková cena díla vč. DPH 692 649,82 Kč

Ill. Závěrečná ujednání

1. Smlouva o dílo z 19. 9. 2024 a dodatek č.1 Z 18.11.2024 je v době podpisu dodatku platný a
účinný. Tento Dodatek č. 2 je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný
dnem uveřejnění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv
(Zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí objednatel v zákonné
lhůtě.

3. Zhotovitel výslovně souhlasí, že obsah Dodatku č. 2 v tomto znění může být zveřejněn v registru
smluv.

4. Vzájemné závazky a vztahy neupravené tímto Dodatkem č. 2 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tento Dodatek č.2 Smlouvy se vyhotovuje v jazyce českém ve dvou stejnopisech, každý s platností
originálu, Z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

6. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze Změn.
7. Informace k ochraně osobních údajů jsou Ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Stránka 2 z 3



8. Smluvní strany prohlašují, že Si tento Dodatek přečetly dříve, než jej podepsaly, že byl uzavřen
svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikolivv tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek,
přičemž určitost a svobodná vůle se potvrzují níže uvedenými podpisy.

Příloha č.1 - Rozpočet - Vicepráce-méněpráce
Příloha č.2 - Zápis z KD 1.11.2024

V Troskovicích dne 9. 12. 2024 V Troskovicích dne 9. 12. '2024
Za Objednatele.: Za Zhotoviteie:

ˇStránka 3x7: 3



Zápis z KD -Odvodnění č.p. 10 - II. Etapa ze dne 1.11.2024

1) Bylo zjištěno, že u paty odbagrovaného svahu je kompletně jílové podloží. Podle PD má vést
2,4 m od hrany objektu č.p.10 drenáž. Vzhledem k jílověmu podloží je realizace drenáže
kontraproduktivní a bylo dohudnuto, že drenáž nebude realizována. El. vedení, ktere' die PD
mělo vést nad drenáží bude nově probíhat pod okapovými betonovými dlaždicemi po celé
délce objektu. Rozměr betonových dlaždic bude 40x40 cm. Betonové dlaždice budou osazeny
do frakce 0-32, která bude smlchaná se Zeminou. Na vrchu této vrstvy bude malá vrstva písku
pro finální osazení dlaždic.

2) Byla provedena kontrola sklonu nově odbagrovaného svahu u č.p. 10. Vrch svahu končí cca
0,5 m od hranice s panem Malečkem. Po zatravnění nově odbagrovanéłıo svahu bude
sledována, zdali nedochází k ujíždění svahu. Pokud by v budoucnu docházelo k ujížděni
svahu, bude tato situace řešena např. svahovými tvarovkamí.

3) Vzhledem k současné spotřebě vody je navržená žumpa o objemu 8m3 je nedostatečná a
docházelo by několikrát v průběhu roku k vývozu feka'lním vozem. Aby se předešlo zvýšeným
výdajům s odvozem, je návrh na osazení žumpy o objemu 12m3. Vzhledem k většímu objemu
nádoby a jejím větším rozměrům je potřeba ověřit, zdali jeji osazení nebude zasahovat na
pozemek pana Malečka.

Podpisy:



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

\ ` _ ., Odvodnění, svedení dešťových vod od objektu č. 10ai Stavba. Dodatek c.2 výshvby nové žumpy

Zadavatel Národní památkový ústav IČO: 75032333
Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: ' ` f ' ' V' ` "

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

Vedlejšl náklady

Ostatní náklady 0,00 0,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 %

Základ pro Základní DPH 21 %

Zaokrouhlenl

Cena celkem bez DPH

v dne

Za zhotovitele Ža objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, ® RTS, 8.8. Stránka 1 z 1



Položkový soupis prací a dodávek
Dodatek č.2 Odvodnění, svedenl dešťových vod od objektu Č. 10 a výstavby nové žumpy

O: 8001 Odvodnění, svedení dešťových vod od objektu č. 10 a výstavby nově žumpy

1 Dešt'ová a splašková kanamce

P
Díl

RTS 23/ Il I

RTS 23/ ||

11 RTS 23/ Il

11 RTS 23/ II

1 RTS 23/ ll
1 RTS 23/ II

Díl
1 RTS 23/ II
1 RTS 23/ II

4 Vlastní
4 Vlastní
5 Vlastní
51 Vlastní

Díl
1 RTS 23/ II
2 RTS 23/ Il
2 RTS 23/ Il
2 RTS 23/ Il
2 Vlastní

2 Vlastní

Zpracováno programem BUILDpower S, ©` RTS, as. Stránka 1 z 2



z 2 z Bxııęııs 'SˇR fsıčı a 's :amødmına wflwvıfioıd Oflęmneıdz

Tx v 9;.: fkuvrzfiı V ,11

ıı /sz sł 97
ıuıseı w
ıuısflı ev
ıuısBı av
MSQI w
ıuıseı ov

II [SZ
II [SZ

|| [SZ Sl

IE

ıı /sz Sı

ı ısz

aaaZłl'giflgľl 3^0>I$9Id5 3 BMMCI I'

Ádwnz ęAOU ÁqM-nSÁA B 0L 'Q nı>ı9íq0 00 PGA LIOISAOAęQP IUGDQAS 'ıUęUPOAPO ıoos :o

Ádwnz ę^0u ÁQAEISISA B OL '9 '1019q P0 P0^ uGISAOAëQP JUQPQAS 'ıUęUPOAPO Z'Q »332900
`»emapop B pud sıdnos Moxzoıod



Položkový soupis prací a dodávek
Odvodnëníl svedení dešťových vod od objektu Č. 10 a výstavby nové žumpy

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, as.

Dodatek Č.2

O: 8001 Odvodněnl, svedení dešťových vod od Objektu č. 10 a výstavby nové žumpy

R: 2 Vnější vodovod

Čeıfz'ı11` i
i soustava :'

l pietnüet Š

[RTS 23/ ıı 1

i'
|RTS 23/ ıı |

Stránka 1 Z 1




